Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
cone:(19) 38617 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

ww w .licitacoes.ia=ua riu na.sp.to't:,br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA, ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DO ENVELOPE
HABILITAÇÃO, JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA N' 003/2023 - PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 067/2023.

Objeto: Permissão de uso de espaço público para estabelecimento de produção, venda e consumo de
produtos alimentícios espaço 0 1 -- cafeteria / lanchonete -- área privativa: 3 1,97m: - área externa: 29,84m',
localizado na Praça Umbelina Bueno, s/n', Centro -- Jaguariúna/SP

No décimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00 horas, no Auditório da
Secretaria dc Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos membros abaixo
assinados, para realização de sessão pública para abertura dos Envelopes Habilitação e dos envelopes de
propostas de preços da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para
constar que protocolaram novos envelopes contendo documentação de habilitação, de acordo com o disposto
na Ata da Sessão Pública anteriormente ocorrida em 03/04/2023, ANTONIO CARLOS MEGDA -- CPF
137.637.038-70; BAR LANCHONETE GONÇALVES JAGUARIUNA LTDA CNPJ:
O1.528.644/0001-10 e CARLOS AGUINALDO PEREIRA 33630766811 -- CNPJ: 40.513.415/0001-83,

cujos representantes presentes e credenciados assinam esta ATA. Após, foram rubricados em seus fechos
todos os envelopes. Ato continuo foram abertos os envelopes de n'. 01 e chailceladas vistas às participantes
pala rubrica. Esta Comissão informa que realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo pelo link httDs://wuww4.tce.s e no Portal da Transparência do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link 1l!!p;!jZWWWooÜaltransparenclB:goy::bd,
que nada constaram em relação as participantes, nem em relação aos seus sócios, conforme se verifica das
consultas anexas. Da análise dos doculllentos de habilitação esta Comissão verificou que o Sr. ANTONIO
CARLOS MEGDA -- CPF 137.637.038-70 não atendeu ao disposto na alínea "e" da cláusula 4.3 do Edital
em virtude de ter apresentado Certidão de Ação Civil Positiva. Os demais participantes atendem aos
dispositivos, de modo que focam consideradas habilitadas as empresas CARLOS AGUINALDO
PERElltA 33630766811 -- CNPJ: 40.513.415/0001-83 e BAR LANCHONETE GONÇALVES
JAGUARlüNA LTDA -- CNPJ: 01.528.644/0001-10 e habilitado o Sr. ANTONIO CARLOS MEGDA
- CPF 137.637.038-70. O Sr. Antonio declarou.exDres$8mçntQ8b!.iLl11ãQ da utilização de seu direito
de interposição de ! ççyr$Q,3çeitando o presente julgamento (declaração anexa) e ausentou-se desta
Sessão antes de seu término. Sendo assim, a Senhora Presidente prosseguiu com a abertura dos envelopes
propostas de preços das licitantes consideradas habilitadas. Todos os presentes rubricaratn o conteúdo dos
mesmos. A empresa BAR LANCHONETE GONÇALVES JAGUAR]UNA LTDA -- CN]'J:
O1.528.644/0001-10 ofertou o valor mensal de RS 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais) e a empresa
CARLOS AGUINALDO PEREIRA 33630766811 -- CNPJ: 40.513.415/0001-83 ofertou o valor de R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), de modo que restam classificadas da seguinte forma: I' lugar c
vencedor BAR LANCHONETE GONÇALVES JAGUARIUNA LTDA -- CNPJ: 01.528.644/0001-10 e
cm 2' lugar CARLOS AGUINALDO PEREIRA 33630766811 -- CNPJ: 40.513.415/0001-83.
Franqueada a palavra relativa ao julgamento indicado os representantes não constaram apontamentos ella
ATA. Nada mais havendo digno de nota encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente Ata e lida, achada
conforme. Registra-se que o Procedimento Licitatório será encaminhado ao Departamento de Licitações e
Contratos para publicação deste julgamento e abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar do
priJneiro dia útil subsequente à data da última publicação, nos moldes do artigo 109, alínea "a'' e "b". Não
havendo mais nada a constar, encerraram-se os trabalhos.

U

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Dcpa rtamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/9825/9792/ 9786

ww w,lícita cocsjaaua i.iu n a,sp.aov,b r

Ricardo Moreira Barbosa

Mentbro

Credenciados

ANTONIO CARDOS MEGDA
CPF 1 37.637.038-70

« ?.

BAR LANCHONETÊ GONÇA
JAGUARIUNALTDA
CNPJ: O1 .528.644/0001 -10
Mll.TON GONT'AI,VES
CPF: 7 1 7.586.588-00

VES

c- ,
CARLOS AGUIN.\LDO PEREIRA 336307668 1 1
CNPJ: 40.5 1 3.4 1 5/0001 -83
CARLOSAGUINALDOPEREIRA
CPF: 336.307.668-1 1

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 11/05/2023 às 09:46:31

Em 11/05/2023 às 09:13:13 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

33630766811

40513415000183

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: (1 1) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Z
=

<

=

E
-«

g

Q
S
$

=

g'}

Q
'sZ
S
-««
Q

S

e
g
E
.J .i $

Q
2Z0

ã

QQ

Z
Q

Z
à

0

..: tS

C
E

a
'u

0

e

8E
i
ã
Z

Z

0

'D

a
C

0

0

€ $
'D a

a
C

0-

RZ
Q

E

bD 0
+J ''\C tD
- 0

Z

©
\.o

r\0
\.o

y
Z

E
W
U

E

UH
0
00

0

m 0

0-

R.S

<

LJ
a\0

0

0

<

E
a

U
'u '
- 0

m
=

H
H
e

'=

a
'u

0
C
D

ã
g

Q-

Q
'D

Q

0
Q
<

.J

a.
<

0

E

0
'u

H
C0
Ean

='Z

C

ã
B

U
0

'D

C

C

C
0
Ca
0

m

3

C
0

'u

c:0
C

0
0

Q

0

0

a.

Z
\J

aJ

0
'D

0
<

Z
U g

i

'9

E
=

Ca
Z

a.
H

H
Q

H
H
Q 0

'a

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 1/05/2023 às 09:44:59

Em 11/05/2023 às 09:13:13 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 47294230897

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 11/05/2023 às 09:44:17

Em 11/05/2023 às 09:13:13 não foram encontrados
informado:

registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF:

CNPJ

71758658800

01528644000110

/

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Q
g
Z
=

=

E
g

g

g

gZ
$

-<

=

Q

ã

a
g
E
.J .Ê g

Q

Z
Q

ã
=

Q
8Z
Q

a.

ZU

LJ Z

0 =]

E o
go -u
U
E

E

C

0

aE
a

0

e
U
c:

Z
S
ã
Zr\

t'

'q

E

<

aJ
'D

0

a
C

g

Ea

' ' tH0

00
m

m

r\
r\

0
'D

0

C tD0

0

aa

E
a.

g,l0
00

g
m

0

0

n

0

0
tO0

Ç e,

0
LQ
0-

ü o

E0

u,

<

H
N

H
=

H

<

aJ
'Da

e
Ê
$C

D

0
0

0
Q
<

J
a.
<

0
g

Q
'u

e
0
U
C

='

Z

C

C

g
0

0 ..

C
0
CU
0H

=

C
0

:

E
c:
0

a
€ =

0
0

'a

Ü

C

C

Z
\J

0
'u

g
#

g
E
=

CaZ
a.

H

H
Q

m

m
H
Q

0

0

<

0
tO0-

n

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 11/05/2023 às 09:40:28

Em 1 1/05/2023 às 09:1 3:13
informado:

não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF 13763703870

/

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

g

3
=

g

=

g
0
g

-«

0
S

$

Ê

Q
's

i
B
3

E
g
E

.J .! g
0
:0

i

Q
«
ZQ

Z
IJ

0

E

C

0

0E

Z
$

Z
à
U

E

<

a
'D

0

a
C

a
0

'D

a
C

E
QZ

9

bD 0

C tÓ
- 0

'd' ,.\ Ç ,:

Q
<Z
Q

Z
$

Z

E
U

0

0

E

0

0
F\
rn
r\

E
aJ

H

H
=

m
$

'(

Q

0
LQ0

0

C
D

U
U

0

0
Q
<0
J
Q.
<

0
E
5

a
'u

H
C
0
U
C

g
='

Z

n.

C
0
C
aJ

0H

=

C
QU

H
H

.e

Ca
LJ

rD

0
Ca 0

ru

U
0

'D

o u

0
'D

0
-<

H
'u

n
a
C
C

U
0

g
E
=

C
aJ
Z

«
=

H
H
Q

H

H
Q

H

0

0

STÊNcIA
RECURSAL

u3ÕI'Ü3'Z:3

Prefeitura do Município de Jaguariúna

# ll@Ó c/aã co,W IÉ$ócA

A Empresa .JÉiA= Ç:É1121.{e. , inscrita no CNPJ ng

seu

Cédula

presente ato e na
melhor forma de direito, vem ausentar-se desta sessão pública de licitação
antes de seu término, bem como, DESISTE de qualquer recurso cabível
relativo a este procedimento licitatório.

por intermédio de

Jaguariúna, ll de maio de 2023

Representante legal